
 

№ 14 (109)  
Сентябрь 2019 г. 

Специальный выпуск

Избирательная комиссия
муниципального  

образования город Павловск
РЕШЕНИЕ

от 09 сентября 2019 года № 19-1

Об определении результатов выборов депутатов Муниципального Совета 
города Павловска шестого созыва по многомандатным избирательным 
округам № 1 и № 2

В соответствии с пунктом 1 статьи 58 Закона Санкт-Петербурга «О выборах 
депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга» от 26.05.2014 № 303-46, на основании протоколов избирательной 
комиссии муниципального образования города Павловска о результатах выборов 
депутатов Муниципального Совета города Павловска по избирательным округам 
№ 1 и № 2 избирательная комиссия муниципального образования города Павловска

РЕШИЛА:
1. Признать выборы депутатов Муниципального Совета города Павловска шестого 

созыва по избирательным округам № 1 и № 2 состоявшимися и действительными.
2. Признать избранными депутатами Муниципального Совета города Павловска 

шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 1:
Васильева Вячеслава Герардовича,
Зибарева Валерия Викторовича,
Комлеву Ирину Николаевну,
Павлова Геннадия Юрьевича,
Семёнову Ларису Ивановну.
3. Признать избранными депутатами Муниципального Совета города Павловска 

шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 2:
Васильева Дмитрия Владимировича,
Парамонову Ольгу Абелевну,
Печникову Ирину Евгеньевну,
Филатова Юрия Владимировича,
Чайкину Галину Васильевну.
4. Известить зарегистрированных кандидатов, избранных депутатами, о результатах 

выборов.
5. Опубликовать настоящее решение, протоколы избирательной комиссии 

муниципального образования города Павловска о результатах выборов по 
избирательным округам № 1 и № 2 и сводные таблицы избирательной комиссии 
муниципального образования города Павловска о результатах выборов по 
избирательным округам № 1 и № 2 в газете «Наш Павловск».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя 
избирательной комиссии муниципального образования города Павловска 
Нестерову О. Е.

Председатель ИКМО г. Павловска      О. Е. Нестерова

Секретарь ИКМО г. Павловска        И. Л. Лебедев

Главная задача — сохранить единство и согласие
8  сентября    павловчане    в 

очередной  раз  показали  свою 
активную  жизненную  позицию 
н а   в ы б о р а х   Г у б е р н а т о р а 
Санкт-Петербурга  и  депутатов 
Муниципального  Совета  города 
Павловска.  

На муниципальных выборах явка 
составила 37 %, что на 1 % выше 
явки в 2014 году и на 3 % превысило 
явку избирателей в 2009 году. Это 
говорит о том, что интерес жителей к 
составу депутатского корпуса своего 
муниципалитета не ослабевает, 
что жителям не все равно, кто в 
нашем городе отвечает за решение 
вопросов местного значения, не все 
равно, какие политические силы 
представлены в представительном 
органе муниципального образования. 
На выборах губернатора явка была еще 
выше и составила около 40,5 %, что на 
10 % превышает среднюю явку по Санкт-
Петербургу. 

По результатам голосования 

и з б р а н н ы м и  д е п у т а т а м и  п о 
избирательному округу № 1 стали 
Васильев Вячеслав Герардович, 
Зибарев Валерий Викторович, Комлева 
Ирина Николаевна, Павлов Геннадий 
Юрьевич, Семенова Лариса Ивановна, 
по округу № 2 — Васильев Дмитрий 
Владимирович, Парамонова Ольга 
Абелевна, Печникова Ирина Евгеньевна, 
Филатов Юрий Владимирович, Чайкина 
Галина Васильевна.

Как и пять лет назад, ротация 
депутатского корпуса составила 
40 процентов — четверо из избранных 
депутатов избраны впервые, двое — во 
второй раз, один — третий, один — 
четвертый, один — пятый, а почетный 
житель муниципального образования 
Чайкина Галина Васильевна — в шестой 
раз. А это значит, что преемственность 
в работе коллегиального органа будет 
сохранена и все начатое депутатами 
предыдущих созывов получит свое 
продолжение и завершение.

Следует отметить, что в целом 

предвыборная кампания велась 
кандидатами в депутаты достаточно 
корректно, в рамках действующего 
законодательства, без применения 
грязных технологий. Ни один из 
кандидатов не позволял себе резких 
выпадов в отношении конкурентов, 
кандидаты рассказывали о своем 
видении дальнейшего развития 
П а в л о в с к а  и  п у т я х  р е ш е н и я 
существующих проблем. 

Особые слова благодарности хочется 
выразить избирательной комиссии 
муниципального образования,  ее 
председателю  Нестеровой  Ольге  
Евгеньевна, секретарю Лебедеву  
Ивану  Леонидовичу, членам комиссии  
Б о д и н о й  Га л и н е  В а с и л ь е в н е , 
Васильевой  Светлане Владимировне, 
Гузиной  Александре  Николаевне, 
Кохановскому  Дмитрию  Геннадьевичу,  
Лучкиной  Любови Владимировне. 
Б л а г о д а р я  п р о ф е с с и о н а л ь н о й 
и ответственной работе комиссии  
каждый кандидат в депутаты получал 

исчерпывающую информацию обо всех 
этапах избирательной кампании,  обо 
всех необходимых действиях  на каждом 
этапе кампании, информацию по 
любым возникающим в ходе кампании 
вопросам. 

Выражаю признательность всем 
участковым избирательным комиссиям, 
о б е с п е ч и в ш и м  о р г а н и з а ц и ю  и 
проведение выборов, всем, кто 
обеспечивал охрану порядка и 
безопасность.

И з б и р а т е л ь н а я  к а м п а н и я 
окончена. Начинаются рабочие 
будни Муниципального Совета 
города Павловска шестого созыва. 
В срок не позднее 30 дней со дня 
избрания депутаты Муниципального 
Совета шестого созыва соберутся 
на свое первое заседание, которое 
будет днем начала полномочий вновь 
избранного совета, сформируют 
свои рабочие органы и приступят к 
рассмотрению бюджета 2020 года. 
В этом году Местная администрация 

города Павловска подготовила 
и согласовала во всех инстанциях 
проекты строительства новых детских 
площадок во дворе дома №  8 по улице 
Толмачева и дворе, ограниченном 
улицами Госпитальной, Конюшенной, 
Медвежьим и Песчаным переулками, 
подготовлены также проекты по замене 
на травмобезопасное покрытие детских 
площадок по 19 адресам в Павловске. 
С чего начать и как расставить 
приоритеты — будет решать вновь 
избранный Муниципальный Совет. 

Поздравляю вновь избранных 
депутатов с высоким народным доверием 
и надеюсь на совместную плодотворную 
работу. Сегодня  одна  из главных наших 
задач — сохранить единство и согласие. 
Только наша совместная работа  принесет 
те результаты, которых ждут от нас  наши 
избиратели.

Валерий Зибарев, 
глава муниципального  

образования город Павловск

Санкт-Петербургская  
избирательная  

комиссия
РЕШЕНИЕ

от 11 сентября 2019 года  № 143-2

О результатах выборов 
высшего должностного лица Санкт-Петербурга — 
губернатора Санкт-Петербурга 8 сентября 2019 года

В соответствии со статьями 55 и 57 Закона Санкт-Петербурга от 20 июня 
2012 года №  341-60 «О выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга 
— губернатора Санкт-Петербурга», подпунктом 35 пункта 2 статьи 4 Закона 
Санкт-Петербурга от 29 ноября 2006 года № 587-95 «О Санкт-Петербургской 
избирательной комиссии» и на основании протокола Санкт-Петербургской 
 избирательной комиссии от 11 сентября 2019 года о результатах выборов 
высшего должностного лица Санкт-Петербурга — губернатора Санкт-
Петербурга 8 сентября 2019 года Санкт-Петербургская избирательная комиссия

РЕШИЛА:
1. Признать выборы высшего должностного лица Санкт-Петербурга — 

губернатора Санкт-Петербурга 8 сентября 2019 года (далее — выборы) 
состоявшимися и действительными.

2. Считать избранным на должность губернатора Санкт-Петербурга Беглова 
Александра Дмитриевича, получившего 734 903 голоса избирателей, что 
составляет 64,43 процента, то есть более половины голосов избирателей, 
принявших участие в голосовании.

3. Опубликовать настоящее решение, общие результаты выборов, а также 
данные о числе голосов, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов 
на должность губернатора Санкт-Петербурга, в газете «Санкт-Петербургские 
ведомости», в сетевом издании «Вестник Санкт-Петербургской избирательной 
комиссии» и разместить на сайте Санкт-Петербургской избирательной 
комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Санкт-Петербургской избирательной комиссии Миненко В. А.

Председатель Санкт-Петербургской 
избирательной комиссии         В. А. Миненко
Секретарь Санкт-Петербургской 
избирательной комиссии         М. А. Жданова



Наш Павловск2

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА
избирательной комиссии муниципального образования город Павловск о результатах выборов  

по избирательному округу № 1
Количество участковых избирательных комиссий в избирательном округе 4

Количество поступивших протоколов участковых избирательных комиссий, на основании которых составлен протокол о результатах выборов 4

Данные протоколов участковых избирательных комиссий УИК №1984 УИК №1985 УИК №1986 УИК №1987 Итого

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования 2283 1789 1686 0296 006054

2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией 1600 1300 1200 0292 004392

3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования 0795 0579 0544 0122 002040

4
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования в день 
голосования

0032 0023 0047 0139 000241

5 Число погашенных избирательных бюллетеней 0773 0698 0609 0031 002111

6 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 0032 0023 0047 0139 000241

7 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 0794 0579 0544 0122 002039

8 Число недействительных избирательных бюллетеней 0037 0017 0014 0022 000090

9 Число действительных избирательных бюллетеней 0789 0585 0577 0239 002190

10 Число открепительных удостоверений, полученных участковой избирательной комиссией 0015 0015 0015 0015 000060

11
Число открепительных удостоверений, выданных участковой избирательной комиссией избирателям на избиратель-
ном участке до дня голосования

0000 0002 0001 0000 000003

12 Число избирателей, проголосовавших по открепительным удостоверениям на избирательном участке 0000 0000 0002 0000 000002

13 Число погашенных на избирательном участке открепительных удостоверений 0015 0013 0014 0015 000057

14 Число открепительных удостоверений, выданных избирательной комиссией муниципального образования избирателям 0000 0000 0000 0000 000000

15 Число утраченных открепительных удостоверений 0000 0000 0000 0000 000000

16 Число утраченных избирательных бюллетеней 0000 0000 0000 0000 000000

17 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении 0000 0000 0000 0000 000000

Фамилии, имена, отчества внесённых в избирательный бюллетень  
зарегистрированных кандидатов

Число голосов избирателей, поданных за каждого  
зарегистрированного кандидата

18 Васильев Вячеслав Герардович 0261 0215 0170 0111 000757

19 Зибарев Валерий Викторович 0338 0269 0179 0127 000913

20 Ильичев Никита Александрович 0209 0181 0139 0045 000574

21 Козубай Елена Вячеславовна 0168 0144 0108 0036 000456

22 Комлева Ирина Николаевна 0242 0197 0147 0127 000713

23 Одинаева Полина Сергеевна 0095 0103 0098 0029 000325

24 Павлов Геннадий Юрьевич 0291 0227 0284 0038 000840

25 Ресина Екатерина Евгеньевна 0157 0145 0155 0022 000479

26 Семёнова Лариса Ивановна 0193 0156 0143 0106 000598

27 Харитонов Иван Анатольевич 0200 0158 0115 0036 000509

28 Щербаков Максим Вячеславович 0148 0134 0101 0166 000549

Председатель избирательной комиссии муниципального образования город Павловск Нестерова О. Е.

Секретарь Лебедев И. Л.

Сводная таблица составлена 9 сентября 2019 года

Выборы депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования  
Санкт-Петербурга город Павловск шестого созыва  

8 сентября 2019 года
ПРОТОКОЛ

избирательной комиссии муниципального образования город Павловск
о результатах выборов по избирательному округу № 1

Число участковых избирательных комиссий 4

Число протоколов участковых избирательных комиссий, на основании которых составлен 
протокол 4

В результате суммирования данных протоколов участковых избирательных комиссий 
избирательная комиссия муниципального образования определила:

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на момент 
окончания голосования

0 0 0 6 0 5 4

2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковой избира-
тельной комиссией

0 0 0 4 3 9 2

3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помеще-
нии для голосования в день голосования

0 0 0 2 0 4 0

4 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголо-
совавшим вне помещения для голосования в день голосования

0 0 0 0 2 4 1

5 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 0 0 2 1 1 1

6 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных 
ящиках для голосования

0 0 0 0 2 4 1

7 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных 
ящиках для голосования

0 0 0 2 0 3 9

8 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 9 0

9 Число действительных избирательных бюллетеней 0 0 0 2 1 9 0

10 Число открепительных удостоверений, полученных участковой изби-
рательной комиссией

0 0 0 0 0 6 0

11 Число открепительных удостоверений, выданных участковой изби-
рательной комиссией избирателям на избирательном участке до дня 
голосования

0 0 0 0 0 0 3

12 Число избирателей, проголосовавших по открепительным удостове-
рениям на избирательном участке

0 0 0 0 0 0 2

13 Число погашенных на избирательном участке открепительных удо-
стоверений

0 0 0 0 0 5 7

14 Число открепительных удостоверений, выданных избирательной 
комиссией муниципального образования избирателям

0 0 0 0 0 0 0

15 Число утраченных открепительных удостоверений 0 0 0 0 0 0 0

16 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 0

17 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0 0 0 0 0

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень 
зарегистрированных кандидатов

Число голосов изби-
рателей, поданных за 
каждого зарегистри-
рованного кандидата

18 Васильев Вячеслав Герардович 0 0 0 0 7 5 7

19 Зибарев Валерий Викторович 0 0 0 0 9 1 3

20 Ильичев Никита Александрович 0 0 0 0 5 7 4

21 Козубай Елена Вячеславовна 0 0 0 0 4 5 6

22 Комлева Ирина Николаевна 0 0 0 0 7 1 3

23 Одинаева Полина Сергеевна 0 0 0 0 3 2 5

24 Павлов Геннадий Юрьевич 0 0 0 0 8 4 0

25 Ресина Екатерина Евгеньевна 0 0 0 0 4 7 9

26 Семёнова Лариса Ивановна 0 0 0 0 5 9 8

27 Харитонов Иван Анатольевич 0 0 0 0 5 0 9

28 Щербаков Максим Вячеславович 0 0 0 0 5 4 9

Данные избирательной комиссии муниципального образования о числе открепительных 
удостоверений

а Число открепительных удостоверений, полученных избирательной 
комиссией муниципального образования, действующей в качестве 
окружной избирательной комиссии

0 0 0 0 0 6 0

б Число открепительных удостоверений, выданных нижестоящим 
участковым избирательным комиссиям

0 0 0 0 0 6 0

в Число неиспользованных открепительных удостоверений, пога-
шенных избирательной комиссией муниципального образования, 
действующей в качестве окружной избирательной комиссии

0 0 0 0 0 0 0

г Число открепительных удостоверений, утраченных в избирательной 
комиссии муниципального образования, действующей в качестве 
окружной избирательной комиссии

0 0 0 0 0 0 0

Председатель избирательной комиссии муниципального образования Нестерова О. Е.
Зам. председателя Лучкина Л. В.
Секретарь Лебедев И. Л.
Члены избирательной комиссии муниципального образования Бодина Г. В.

Васильева С. В.
Гузина А. Н.
Калужский В. В.
Кохановский Д. Г.

Протокол подписан 9 сентября 2019 года в 08 часов 22 минут



3Наш Павловск

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА
избирательной комиссии муниципального образования город Павловск о результатах выборов  

по избирательному округу № 2
Количество участковых избирательных комиссий в избирательном округе 4

Количество поступивших протоколов участковых избирательных комиссий, на основании которых составлен протокол о результатах выборов 4

Данные протоколов участковых избирательных комиссий УИК №1988 УИК №1989 УИК №1990 УИК №1991 Итого

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования 1620 1310 1249 1061 005240

2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией 1200 1000 1000 0800 004000

3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования 0578 0447 0441 0331 001797

4 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования в день голосования 0022 0013 0047 0025 000107

5 Число погашенных избирательных бюллетеней 0600 0540 0512 0444 002096

6 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 0022 0013 0047 0025 000107

7 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 0577 0447 0415 0331 001770

8 Число недействительных избирательных бюллетеней 0029 0031 0016 0024 000100

9 Число действительных избирательных бюллетеней 0570 0429 0446 0332 001777

10 Число открепительных удостоверений, полученных участковой избирательной комиссией 0015 0015 0015 0015 000060

11 Число открепительных удостоверений, выданных участковой избирательной комиссией избирателям на избирательном 
участке до дня голосования

0000 0001 0000 0000 000001

12 Число избирателей, проголосовавших по открепительным удостоверениям на избирательном участке 0001 0000 0000 0000 000001

13 Число погашенных на избирательном участке открепительных удостоверений 0015 0014 0015 0015 000059

14 Число открепительных удостоверений, выданных избирательной комиссией муниципального образования избирателям 0000 0000 0000 0000 000000

15 Число утраченных открепительных удостоверений 0000 0000 0000 0000 000000

16 Число утраченных избирательных бюллетеней 0000 0000 0000 0000 000000

17 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении 0000 0000 0000 0000 000000

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов Число голосов избирателей, поданных за каждого  
зарегистрированного кандидата

18 Васильев Дмитрий Владимирович 0136 0103 0138 0184 000561

19 Вашов Константин Юрьевич 0097 0081 0132 0049 000359

20 Волвенко Александр Николаевич 0104 0076 0094 0067 000341

21 Кваша Юрий Николаевич 0109 0090 0109 0033 000341

22 Крылов Игорь Михайлович 0131 0086 0079 0065 000361

23 Литовченко Павел Геннадьевич 0138 0118 0094 0040 000390

24 Парамонова Ольга Абелевна 0163 0130 0135 0080 000508

25 Печникова Ирина Евгеньевна 0143 0106 0115 0040 000404

26 Тюлькин Евгений Викторович 0105 0075 0093 0037 000310

27 Филатов Юрий Владимирович 0144 0092 0135 0112 000483

28 Чайкина Галина Васильевна 0302 0200 0224 0140 000866

Председатель избирательной комиссии муниципального образования город Павловск Нестерова О. Е.

Секретарь Лебедев И. Л.

Сводная таблица составлена 9 сентября 2019 года

Выборы депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования  
Санкт-Петербурга город Павловск шестого созыва  

8 сентября 2019 года
ПРОТОКОЛ

избирательной комиссии муниципального образования город Павловск
о результатах выборов по избирательному округу № 2

Число участковых избирательных комиссий 4

Число протоколов участковых избирательных комиссий, на основании которых составлен 
протокол 4

В результате суммирования данных протоколов участковых избирательных комиссий 
избирательная комиссия муниципального образования определила:

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на момент 
окончания голосования

0 0 0 5 2 4 0

2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковой избира-
тельной комиссией

0 0 0 4 0 0 0

3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помеще-
нии для голосования в день голосования

0 0 0 1 7 9 7

4 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголо-
совавшим вне помещения для голосования в день голосования

0 0 0 0 1 0 7

5 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 0 0 2 0 9 6

6 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных 
ящиках для голосования

0 0 0 0 1 0 7

7 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных 
ящиках для голосования

0 0 0 1 7 7 0

8 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 1 0 0

9 Число действительных избирательных бюллетеней 0 0 0 1 7 7 7

10 Число открепительных удостоверений, полученных участковой изби-
рательной комиссией

0 0 0 0 0 6 0

11 Число открепительных удостоверений, выданных участковой изби-
рательной комиссией избирателям на избирательном участке до дня 
голосования

0 0 0 0 0 0 1

12 Число избирателей, проголосовавших по открепительным удостове-
рениям на избирательном участке

0 0 0 0 0 0 1

13 Число погашенных на избирательном участке открепительных удо-
стоверений

0 0 0 0 0 5 9

14 Число открепительных удостоверений, выданных избирательной 
комиссией муниципального образования избирателям

0 0 0 0 0 0 0

15 Число утраченных открепительных удостоверений 0 0 0 0 0 0 0

16 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 0

17 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0 0 0 0 0

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень 
зарегистрированных кандидатов

Число голосов изби-
рателей, поданных за 

каждого зарегистриро-
ванного кандидата

18 Васильев Дмитрий Владимирович 0 0 0 0 5 6 1

19 Вашов Константин Юрьевич 0 0 0 0 3 5 9

20 Волвенко Александр Николаевич 0 0 0 0 3 4 1

21 Кваша Юрий Николаевич 0 0 0 0 3 4 1

22 Крылов Игорь Михайлович 0 0 0 0 3 6 1

23 Литовченко Павел Геннадьевич 0 0 0 0 3 9 0

24 Парамонова Ольга Абелевна 0 0 0 0 5 0 8

25 Печникова Ирина Евгеньевна 0 0 0 0 4 0 4

26 Тюлькин Евгений Викторович 0 0 0 0 3 1 0

27 Филатов Юрий Владимирович 0 0 0 0 4 8 3

28 Чайкина Галина Васильевна 0 0 0 0 8 6 6

Данные избирательной комиссии муниципального образования о числе открепительных 
 удостоверений

а Число открепительных удостоверений, полученных избира-
тельной комиссией муниципального образования, действу-
ющей в качестве окружной избирательной комиссии

0 0 0 0 0 6 0

б Число открепительных удостоверений, выданных нижестоя-
щим участковым избирательным комиссиям

0 0 0 0 0 6 0

в Число неиспользованных открепительных удостоверений, 
погашенных избирательной комиссией муниципального 
образования, действующей в качестве окружной избира-
тельной комиссии

0 0 0 0 0 0 0

г Число открепительных удостоверений, утраченных в изби-
рательной комиссии муниципального образования, дейст-
вующей в качестве окружной избирательной комиссии

0 0 0 0 0 0 0

Председатель избирательной комиссии муниципального образования Нестерова О. Е.

Зам. председателя Лучкина Л. В.

Секретарь Лебедев И. Л.

Члены избирательной комиссии муниципального образования: Бодина Г. В.

Васильева С. В.

Гузина А. Н.

Калужский В. В.

Кохановский Д. Г.

Протокол подписан 9 сентября 2019 года в 08 часов 25 минут 



Наш Павловск4

№ 14 (109)
Дата выхода: 13 сентября 2019 г.

Учредитель — муниципальный Совет города Павловска.
Адрес: 196620, Санкт-Петербург, г. Павловск, Песчаный пер., 11/16.
Печатное издание издается, печатается и распространяется за счет 
средств местного бюджета города Павловска.
Свидетельство о регистрации № ТУ 78-01269 от 09.01.2013 выдано 
управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций  
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.

Главный редактор — А. Н. Гузина. 
Адрес редакции: 196620, Санкт-Петербург, г. Павловск, Песчаный пер., 11/16.
Издатель — ООО «ИД «КУРЬЕР-МЕДИА». Адрес издателя:197136, г. Санкт-Петербург,  
ул. Всеволода Вишневского, дом 12, лит. А, пом. 2Н, оф. 203. Телефон 401-68-30.  
Директор — С. А. Яркова.
Адрес в интернете: WWW.COURIER-MEDIA.COM. 
Отпечатано в типографии ООО «Фирма «Курьер». Адрес: Санкт-Петербург, Благодатная ул., 63. 
Тираж 6500 экз. Заказ № 1395.
Подписано в печать 12.09.2019. Время подписания в печать: по графику — 18.00, фактически — 18.00. 

Мнение авторов не всегда 
совпадает с мнением 
редакции.
Рукописи не возвращаются  
и не рецензируются.
При перепечатке материалов 
ссылка на «Наш Павловск» 
обязательна.
Распространяется бесплатно.

Муниципальный Совет
города Павловска

РЕШЕНИЕ
от 28 августа 2019 года     № 10/2.1

Об объявлении конкурса на замещение должности 
Главы Местной администрации города Павловска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 
Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципаль-
ной службы в Санкт-Петербурге», Законом Санкт–Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об 
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга город Павловск,  решением Муниципального 
Совета города Павловска  от 20.03.2019  № 4/3.1  «Об утверждении Положения о порядке 
проведения конкурса на замещение должности  Главы  Местной администрации города 
Павловска» Муниципальный Совет города Павловска 

РЕШИЛ:
1. Объявить конкурс на замещение должности Главы Местной администрации города 

Павловска (далее — конкурс).
2. Провести конкурс 1 октября 2019 в 15.00 по адресу: Санкт-Петербург, Павловск, Пес-

чаный пер., дом 11/16, каб. № 26.
3. Поручить Главе муниципального образования город Павловск организовать публикацию 

объявления о приеме документов для участия в конкурсе, условия конкурса, сведения о 
дате, времени, месте его проведения,  проект контракта с Главой Местной администрации 
в средствах массовой информации в срок не позднее 10.09.2019 согласно приложению к 
настоящему решению.

4. Направить настоящее решение губернатору Санкт-Петербурга для назначения в уста-
новленном порядке трех членов комиссии по проведению конкурса на замещение должности 
Главы Местной администрации города Павловска.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу
муниципального образования.

Глава муниципального образования 
города Павловска                                               В. В. Зибарев

ОБЪЯВЛЕНИЕ
о приеме документов для участия в конкурсе  

на замещение должности  
Главы Местной администрации города Павловска

Муниципальный Совет города Павловска объявляет конкурс на замещение должности 
Главы Местной администрации города Павловска.

К участию в конкурсе на замещение должности Главы Местной администрации допускаются 
лица, отвечающие следующим требованиям:

а) граждане, достигшие 18 лет, владеющие государственным языком Российской Феде-
рации и соответствующие квалификационным требованиям, установленным в соответствии 
с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ для замещения высших  должностей му-
ниципальной службы, при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального 
закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой;

б) лица, отвечающие следующим квалификационным требованиям: 
— высшее профессиональное образование и стаж муниципальной (государственной) 

службы не менее 5 лет или стаж работы по специальности не менее 6 лет. 
Квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым 

для исполнения должностных обязанностей Главы Местной администрации:
— знание Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, 

федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава 
Санкт-Петербурга, законов Санкт-Петербурга, нормативных правовых актов губернатора 
Санкт-Петербурга, Правительства Санкт-Петербурга, иных исполнительных органов государ-
ственной власти Санкт-Петербурга, Устава внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга город Павловск, других муниципальных правовых актов применительно к 
исполнению должностных обязанностей, нормативных требований охраны труда и правил 
противопожарной безопасности, правил внутреннего трудового распорядка,  порядка работы 
со служебной информацией, основ управления и организации труда, делопроизводства, 
норм делового общения;

— навыки руководства, оперативного принятия и реализации управленческих решений, 
организации работы по взаимодействию с государственными органами, органами мест-
ного самоуправления, иными муниципальными органами, организациями и гражданами, 
эффективного планирования работы, контроля, анализа и прогнозирования последствий 
принимаемых решений, подбора и расстановки кадров, ведения деловых переговоров, 
публичного выступления, нормотворческой деятельности.

Лицо не допускается к участию в конкурсе в случае несоответствия его требованиям, 
предъявляемым ст. 13 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации».  

Для участия в конкурсе необходимо представить следующие документы:
а) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности 

муниципальной службы с перечнем предоставленных документов;
б) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполно-

моченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной 
власти;

в)  паспорт;
г)  фотографии (3х4) (2 шт.);
д) трудовую книжку, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключа-

ется впервые, или копию трудовой книжки, заверенную кадровой службой по месту работы 
(службы);

е)  документ об образовании; 
ж) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением 

случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
з) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту 

жительства на территории Российской Федерации;
и) документы воинского учета — для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих 

призыву на военную службу;
к) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего 

поступлению на муниципальную службу (учетная форма № 001-ГС/у, утвержденная приказом 
Минздравсоцразвития России от 14.12.2009 № 984н);

л) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную 
службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей;

м) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности 
муниципальной службы, размещал общедоступную информацию, а также данные, позволя-
ющие его идентифицировать за три календарных года, предшествующих году поступления 
на муниципальную службу;

н) письменное согласие участника на обработку его персональных данных по форме со-
гласно приложению № 1 к настоящему объявлению;

о) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента 
Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации. 

Представленные сведения могут подлежать проверке в соответствии с действующим 
законодательством.

Условия прохождения муниципальной службы, денежное содержание, гарантии и ограни-
чения по должности муниципальной службы Санкт-Петербурга — должности Главы Местной 
администрации определяются федеральным законом и законом Санкт-Петербурга о муни-
ципальной службе, а также муниципальными правовыми актами.

Документы для участия в конкурсе принимаются до 26.09.2019 включительно по рабочим 
дням с 10.00 до 18.00 по адресу: г. Павловск, Песчаный пер., д. 11/16 (каб. 9а), кроме суб-
боты и воскресенья.

Дата проведения конкурса: 1 октября 2019 года в 15.00 по адресу: 
г. Павловск, Песчаный пер., д. 11/16, каб. 26.
Конкурс будет проходить с использованием метода оценки профессиональных и лич-

ностно-деловых качеств кандидатов — в форме конкурса документов и индивидуального 
собеседования.

Справки по телефону 8 (812) 465-17-73 — Гузина Александра Николаевна.

В России запущен  
онлайн-сервис  

выдачи сведений из ЕГРН

Федеральная кадастровая палата официально запустила сервис по выдаче сведений из 
Единого государственного реестра недвижимости (ЕГРН). Сейчас в соответствии с законо-
дательством выдавать сведения об объектах недвижимости ведомство должно в течение трех 
суток. Сервис позволил сократить время выдачи сведений до нескольких минут. 

Главной особенностью сервиса spv.kadastr.ru стала оперативность предоставления сведе-
ний и удобство использования. Получить информацию о характеристиках объектов недви-
жимости, проверить собственников или уточнить наличие обременений можно за несколько 
минут. В пилотном режиме сервис заработал для объектов недвижимости 51 региона, которые 
переведены на ФГИС ЕГРН. С переходом всех субъектов на ЕГРН платформа будет доступна 
для объектов по всей стране. 

Сервис позволяет получить несколько видов информации: выписку об основных характе-
ристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, об объекте недвижимости, 
о переходе прав на объект недвижимости, о зарегистрированных договорах участия в долевом 
строительстве, а также кадастровый план территории. 

Новая платформа существенно упрощает способ подачи запросов и минимизирует ввод 
данных. При разработке учтена синхронизация с информационными системами: чтобы вос-
пользоваться сервисом, достаточно авторизоваться через Единую систему идентификации и 
аутентификации (ЕСИА), откуда автоматически заполняются данные о заявителе, а характери-
стики об объекте недвижимости заполняются напрямую из ЕГРН. Поиск объектов происходит 
автоматически по адресу или кадастровому номеру. 

Предпосылкой для создания сервиса стала необходимость реинжиниринга существующих 
механизмов в связи с высоким запросом на получение госуслуг в электронном виде, говорит 
заместитель министра экономического развития РФ — руководитель Росреестра Виктория 
Абрамченко. «Ведомство стабильно удерживает лидирующие позиции по оказанию госу-
дарственных услуг в электронном виде — достаточно сказать, что в прошлом году 65 % всех 
услуг оказаны в «цифре». В то же время технологии развиваются очень динамично, и многие 
решения уже устарели. Гражданам ино гда было проще обратиться к сайтам-посредникам, 
которые оказывают свои услуги в разы дороже, но не могут гарантировать актуальность вы-
данных сведений. Наша задача — предоставить заявителям интуитивно понятные, быстрые 
и безопасные сервисы, которые позволяют получить информацию практически в режиме 
онлайн», — сказала Виктория Абрамченко. 

Сведения из ЕГРН, предоставляемые в электронной форме посредством нового сервиса, 
имеют такую же юридическую силу, как и в виде бумажного документа. Выписки с сайта Ка-
дастровой палаты заверяются усиленной квалифицированной электронной подписью органа 
регистрации прав. 


